
DESPACHO DO GOVERNADOR
Em 07 de novembro de 2022

Processo: 00010-00001983/2022-88. Interessado: GOVERNO DO DISTRITO
FEDERAL (EAI). Assunto: PAGAMENTO DE COTA ANUAL 2022. PARTICIPAÇÃO
DE BRASÍLIA NA ASSOCIAÇÃO MUNDIAL DAS GRANDES METRÓPOLES -
METROPOLIS E NA REDE DE CIDADES E GOVERNOS LOCAIS UNIDOS - CGLU.
I - AUTORIZO a filiação do Distrito Federal como membro da Associação Mundial das
Grandes Metrópoles - Metropolis e da rede de Cidades e Governos Locais Unidos -
CGLU, com fundamento na Lei Distrital nº 5.842/2017 e nos termos do Despachos nº
1642/2022 - GAG/CJ e 1851/2022 - GAG/CJ, da Consultoria Jurídica do Distrito
Federal, e dos pareceres constantes do Processo 00010-00001983/2022-88.
II - Publique-se na forma de despacho e, após, remetam-se os autos à Subsecretaria de
Administração Geral da Casa Civil do Distrito Federal para adoção das medidas
pertinentes.

IBANEIS ROCHA

DESPACHO DO GOVERNADOR
Em 07 de novembro de 2022

Processo: 00010-00002000/2022-21. Interessado: GOVERNO DO DISTRITO
FEDERAL (EAI). Assunto: PAGAMENTO DE COTA ANUAL 2022. PARTICIPAÇÃO
DE BRASÍLIA NA UNIÃO DE CIDADES CAPITAIS IBERO-AMERICANAS - UCCI.
I - AUTORIZO, com fundamento na Lei Distrital nº 5.842/2017, a filiação do Distrito
Federal como membro da União de Cidades Capitais Ibero-americanas - UCCI, nos
termos do Despachos nº 1644/2022 - GAG/CJ e 1850/2022 - GAG/CJ, da Consultoria
Jurídica do Distrito Federal, e dos pareceres constantes do Processo 00010-
00002000/2022-21.
II - Publique-se na forma de despacho e, após, remetam-se os autos à Subsecretaria de
Administração Geral da Casa Civil do Distrito Federal para adoção das medidas
pertinentes.

IBANEIS ROCHA

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

PORTARIA Nº 118, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores
alterações, e conforme o que consta do Processo nº 04018-00000400/2022-64, resolve:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA, tipo MAIOR LANCE OU OFERTA, cujo o objeto é a outorga de termo de
permissão de uso qualificada para 50 boxes pertencentes à Feira Permanente do Riacho
Fundo II, localizada na Região Administrativa do Riacho Fundo II, de acordo com o
Projeto Básico constante no processo e ADJUDICAR o objeto licitado em favor dos
licitantes, a seguir relacionados - observando a ordem das informações: Nome do
licitante, CPF e box pleiteado -, que apresentaram proposta mais vantajosa para
Administração Pública do Distrito Federal, conforme consta no processo SEI em
epígrafe: GIZELI FERREIRA DA SILVA, 013.***.***-16, 55; JOSE DANTHAS DO
NASCIMENTO DE ANCHIÊTA, 037.***.***-32, 57; JUSSARA AMORIM DE
ANDRADE FILIPPIN, 019.***.***-70, 08; JOSEN RODRIGUES DA SILVA,
339.***.***-04, 10; JOSELIO JOSE DE JESUS, 634.***.***-87, 03; JOSE MILTON
DE ANDRADES, 144.***.***-20, 50; JAIR SOUZA SAMPAIO, 083.***.***-79, 93;
GUILHERME LORRAN GALVAO DE ABREU, 072.***.***-60, 99; EDUARDO
RODRIGO FERREIRA, 843.***.***-15, 16; DAIANE MICHELE DA SILVA
LACERDA, 023.***.***-95, 17; ANTONIO JOSE MESQUITA MACHADO,
379.***.***-87, 96; LAEZIO LENZA FILHO, 737.***.***-82, 64; CLAUDETE
SPINDOLA RODRIGUES, 213.***.***-13, 01; NATAELMA MARTINS DA SILVA,
974.***.***-15, 02; GIZELLE FERREIRA DOS SANTOS MACEDO, 065.***.***-17,
13; KEILA MANUELA RIBEIRO DELFIM, 874.***.***--53, 14; MARIZA PEREIRA
DA COSTA, 027.***.***-99, 21; JOSE WBIRATAN FERREIRA MOTA, 796.***.***-
00, 12; CAIO CESAR SOARES NOGUEIRA, 048.***.***-20, 29 e 30; ALEXANDRE
DUTRA PEREIRA, 706.***.***-34, 27 e 28; MYBSA DUTRA PEREIRA MEDEIROS,
005.***.***-62, 34; KARLA KAROLLYNE TEIXEIRA DE MIRANDA, 054.***.***-
23, 39; MARIA JOSE PEREIRA DE OLIVEIRA, 250.***.***-68, 40; ANA MARIA DE
OLIVEIRA, 564.***.***-15, 41; SHIRLEY DE FATIMA SOUSA CAVALCANTE,
351.***.***-68, 43; RICARDO VAZ DE CARVALHO, 803.***.***-15, 46; MARISA
HERNANDES, 003.***.***-23, 47; LUDIMAR PERES CARNEIRO, 151.***.***-15,
49; ANTONIO DE LISBOA ARAUJO, 120.***.***-04, 52; WALTANIA MOURAO
LIMA SANTOS, 860.***.***-25, 53; LUZIA ANGELICA DE ALMEIDA,
611.***.***-20, 54; DEUMARK JOSE DE SOUSA, 020.***.***-32, 58; ANA
CLAUDIA CAMPELO PEREIRA, 043.***.***-18, 61; MARIA DAS GRACAS DOS
SANTOS, 601.***.***-72, 63; VICENTE DE PAULA NOGUEIRA, 258.***.***-72,
72; ANA PAULA PINHEIRO SILVA, 011.***.***-76, 73; NAZILDA FAGUNDES
FERREIRA, 711.***.***-87, 74; EDSON ALVES DAS NEVES JUNIOR, 059.***.***-
60, 75; VICTOR SECUNDO DIAS, 011.***.***-08, 77; UBSON EDUARDO LOPES
BERNARDINO, 806.***.****-04, 79; ESTER DUTRA, 351.***.***-68, 87; WESLEY
LIMA DA SILVA, 022.***.***-98, 88; JOAO FRANCISCO LOPES DOS SANTOS,
392.***.***-20, 90; HELIO SALES BATISTA, 835.***.***-49, 107; ALZIRA DA
SILVA ARAUJO, 120.***.***-87, 24.

JOSÉ HUMBERTO PIRES DE ARAÚJO

PÁGINA 14 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 209, TERÇA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


